
Anunt de atribuire (sectoriale) numarul 187909/06.04.2018 

Detaliu anunt   

Tip legislatie: Legea nr. 99/23.05.2016   

Stare anunt: Publicat   

Data transmiterii in SEAP: 05.04.2018 08:49   

Data trimiterii la OJ: 05.04.2018 21:00   

Data publicarii in SEAP: 06.04.2018 01:30   

Trimite la OJ: Da   

Valoarea totala a contractului: 6,942,926 RON   

Informatii anunt de participare asociat   

Numar anunt:  182398 / 02.02.2018   

Denumire contract:  "Contoare de apa rece"- furnizare si montaj   

Planuri anuale de achizitii publice   

An  Denumire plan  Denumire detaliu plan   

Tip legislatie: Legea nr. 99/23.05.2016   

 Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA   

 I.1)   Denumirea, adresa si punct(e) de contact:   

COMPANIA DE APA ORADEA S.A.   

Adresa postala:  DUILIU ZAMFIRESCU NR. 3 , Localitatea:  Oradea , Cod postal:  410202 ,  

Romania , Punct(e) de contact:  Vivianne Sava , Tel.  +40 259436934 , Email:  

savav@apaoradea.ro, apaoradea@apaoradea.ro, ciursasr@apaoradea.ro, apaoradea@apaoradea.ro , 

Fax:  +40 259432576 , Adresa internet (URL):  www.apaoradea.ro , Adresa profilului 

cumparatorului:  www.e-licitatie.ro   

  I.2)   Activitatea principala (activitatile principale) a(le) entitatii contractante   

     - Apă   

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI   

 II.1)   Descriere   

 II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta   

 "Contoare de apa rece"- furnizare si montaj   

 II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de 

prestare a serviciilor   

Furnizare   

Cumparare   

Locul principal de livrare: SC. COMPANIA DE APA ORADEA SA. -Magazie str. Barcaului 

nr.202   

Codul NUTS: RO111 - Bihor   



 

 

  

 II.1.3)   Anuntul implica   

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor   

 Achizitionarea de contoare de apa rece cu montaj ?i punere în func?iune în caminele de apometru 

sau subsolurile beneficiarilor serviciilor de alimentare cu apa potabila a SC. COMPANIEI DE APA 

ORADEA SA.   

 II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)   

38421100-3 - Contoare de apa (Rev.2)   

II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice   

 Nu   

 II.2)   Valoarea totala finala a contractului (contractelor)   

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor   

6,942,926 RON        

SECTIUNEA IV: PROCEDURA   

 IV.1)   Tipul procedurii   

 IV.1.1)   Tipul procedurii   

 Licitatie deschisa   

IV.2)   Criterii de atribuire   

 IV.2.1)   Criterii de atribuire   

Pretul cel mai scazut   

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica   

 Nu   

 IV.3)   Informatii administrative   

 IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta   

 IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract   

 Da   

Anunt de participare  

Numarul anuntului in JO:  2018/S025-055607  din  06.02.2018   

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI   

Contract nr:  10201    Denumirea:  "Contoare de apa rece"- furnizare si montaj   

 V.1)   Data atribuirii contractului    04.04.2018  

Data transmiterii in SEAP    05.04.2018   

 V.2)   Numarul de oferte primite    1   



   Numarul de oferte admisibile    1   

 

 

 V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul  

FLUID GROUP HAGEN S.R.L.   

Adresa postala:  STR. AGOSTON NR. 68/A, , Localitatea:  Carei , Cod postal:  445100 ,  Romania 

, Tel.  +40 261866909 , Email:  csaba.gyetko@fgh.ro , Fax:  +40 261865630 , Adresa internet 

(URL):  www.fgh.ro   

V.4)   Informatii privind valoarea contractului  

  Estimarea initiala a valorii contractului  

 Valoarea: 7100000.00     Moneda: RON    Fara TVA   

  Valoarea totala finala a contractului   

 Valoarea:  6942926.00     Moneda:  RON    Fara TVA   

V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat  

 Nu  

SECTIUNEA V.2 ATRIBUIREA SI VALOAREA CONTRACTULUI   

informatii obligatorii care nu sunt destinate publicarii   

 SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE   

 VI.1)   Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare   

 Nu   

VI.2)   Alte informatii   

 Entitatea contractanta are dreptul sa solicite offline, ofertantilor care au depus initial propuneri 

financiare cu pret egal, o noua propunere financiara, iar contractul sa fie atribuit ofertantului a carui 

noua propunere financiara are pretul cel mai scazut. Operatorii economici (ofertant, asociat, 

subcontractant, tert/terti sustinator/sustinatori) depun oferta, DUAE(conform modelului DUAE 

atasat prezentei documentatii de atribuire, in format doc./docx, model regasit si pe SEAP, 

documentele de calificare, raspunsurile la solicitarile de clarificari numai prin mijloace electronice 

semnate cu semnatura electronica extinsa, conform art. 129 – alin. (2) din HG 394/2016. Pentru a 

vizualiza fisierele semnate electronic instalati programul shellSAFE Verify din urmatoarea locatie: 

http://www.certsign.ro/certsign/resurse/download. Neincarcarea DUAE si/sau a Propunerii Tehnice 

si/sau a Propunerii Financiare, documente care fac parte integranta din oferta, conduce la 

respingerea ofertei. Toate certif. si doc. emise în alta limba decât româna vor fi însotite de 

traducerea autorizata a acestora în limba romana, iar daca traducatorul nu este autorizat va fi 

legalizata. Solicitarile de clarif. ale posibilor ofertanti, cu respectarea art. 78 alin. (1) si art. 173 din 

Legea nr. 99/2016, se vor adresa pâna la data limita de depunere a ofertelor/candidaturilor, in mod 

exclusiv in SEAP la Sectiunea ”Intrebari” din cadrul procedurii de atribuire derulate prin mijloace 

electronice, iar raspunsurile la acestea vor fi publicate in SEAP cu respectarea art 172 alin. (2) din 

Legea nr. 99/2016, la Sectiunea ”Documentatie Clarificari si Decizii” din cadrul anuntului de 

participare. Comisia de evaluare va transmite solicitarile de clarificare privind ofertele depuse, in 

SEAP la Sectiunea “Intrebari”. Operatorii economici vor transmite raspunsurile la clarif. si 

eventualele documente solicitate pe parcursul evaluarii ofertelor prin intermediul SEAP (Sectiunea 

“Intrebari”), integral in sectiunea corespunzatoare respectivei solicitari,sub forma unuia sau a mai 



multor documente/fisiere distincte semnate cu semnatura electronica. Completare 

cap.III.1.1.a)Garantie de participare: In cazul in care un operator economic intra in insolventa, in 

perioada dintre depunerea ofertelor si semnarea contractului, entitatea contractanta va solicita 

confirmarea de catre emitent (banca sau societate de asigurari) a valabilitatii garantiei de 

participare.   

 VI.3)   Cai de atac   

 VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac   

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor   

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  

030084 ,  Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  office@cnsc.ro , Fax:  +40 213104642 / +40 

218900745 , Adresa internet (URL):  http://www.cnsc.ro   

Organismul competent pentru procedurile de mediere   

 VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac   

 Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac   

 VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac   

SC. COMPANIA DE APA ORADEA SA.   

Adresa postala:  str. Duiliu Zamfirescu nr. 3 , Localitatea:  Oradea , Cod postal:  410202 ,  Romania 

, Tel.  +40 0259436909 , Email:  apaoradea@apaoradea.ro , Fax:  +40 0259432576   

VI.3.4)   Numarul deciziei emise de CNSC aferenta procedurii in baza careia s-a atribuit 

contractul/acordul cadru:   -   

VI.3.5)   Numarul hotararii instantei aferenta procedurii in baza careia s-a atribuit contractul/acordul 

cadru:   -   

VI.3.6)   Procedura verificata UCVAP:   -   

 VI.4)   Data expedierii prezentului anunt   

 05.04.2018 08:49   

 


